

از میان خبر ها

جزئیات دستورالعمل حمایت از بنگاه‌های اقتصادی

تسهیلات سرمایه در گردش به بنگاه‌های خرد و متوسط برای حفظ اشتغال پرداخت می‌شود

نماینده وزیر و مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان شمالی به تشریح دستورالعمل حمایت از بنگاه‌های اقتصادی در شرایط اضطرار پرداخت. به گزارش روابط عمومی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان خراسان شمالی، «بجنوردی» اظهار کرد:وزارت امور اقتصادی و دارایی برای حفظ اشتغال و تأمین حقوق کارکنان بنگاه‌های اقتصادی به پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش به بنگاه‌های کوچک و متوسط اقدام کرده است. بنگاه‌های متقاضی این تسهیلات می‌توانند با ثبت نام در سامانه کارآفرینی، اشتغال و تولید از این تسهیلات بهره‌مند شوند. وی افزود: این طرح در راستای مصوبات کارگروه اقتصادی دولت به اجرا درآمده و هدف آن، حمایت از کسب و کارهای آسیب‌دیده، تأمین نقدینگی برای حقوق و مزایای کارکنان و تقویت تاب‌آوری اقتصادی بنگاه‌ها در شرایط خاص کشور است. «بجنوردی» ادامه داد: مشمولان این طرح، بنگاه‌های اقتصادی کوچک یا متوسط با حداقل ۲ و حداکثر ۵۰ نفر نیروی کار خواهند بودو همچنین اولویت پرداخت با بنگاه‌هایی است که در سته‌ها یا استان‌های آسیب‌پذیرتر از حملات دشمن قرار داشته‌اند. نماینده وزیر و مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان در پایان خاطر نشان کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی کشور اعلام کرده است که مبلغ تسهیلات اعطایی به ازای هر فرد شاغل در بنگاه‌ها ۴۴ میلیون تومان، معادل ۲ ماه حقوق پایه ماه‌های فروردین و اردیبهشت خواهد بود. بازپرداخت تسهیلات نیز طی دو تا چهار قسط ماهیانه و در فرصت شش ماهه پس از اخذ تسهیلات انجام می‌شود. شایان ذکر است بنگاه‌های متقاضی می‌توانند برای ثبت نام این تسهیلات از طریق سامانه کارآفرینی، اشتغال و تولید به نشانی mefa.ir ثبت‌نام نمایند.

فصل جدید حمایت از عشایر

در دیدار تعدادی از مسئولان استان با عشایر مرزبان خراسان شمالی در مره‌واتپه، وضعیت معیشتی و نیازهای عشایر، بررسی و برای ارتقای سطح رفاه و خدمات رسانی به آن‌ها قول‌هایی داده شد



تعدادی از مسئولان استان با عشایر مرزبان خراسان شمالی در مره‌واتپه دیدار کردند. سردار «روحانی» جانشین فرمانده سپاه حضرت جوادالامه(ع)، «محمودآبادی» رئیس سازمان جهاد کشاورزی، «رفسانی» مدیر کل دامپزشکی و «وحیدی» مدیر کل عشایر خراسان شمالی و همچنین «انصاری» مدیر کل عشایر استان گلستان و جمعی دیگر از مسئولان استان‌های خراسان شمالی و گلستان با عشایر مرزبان منطقه مره‌واتپه دیدار کردند. بازدیدکنندگان در این سفر، از نزدیک در جریان وضعیت معیشتی و نیازهای عشایر قرار گرفتندو گفت‌وگوهایی در راستای ارتقای سطح رفاه و خدمات رسانی به آن‌ها بر گزار کردند. عشایر مرزبان خراسان شمالی، در مره‌واتپه و ششال‌های اطراف، مسئولان را مورد استقبال قرار دادندو آمادگی خود را برای همکاری‌های بیشتر در زمینه‌های مختلف ابراز کردند. در این بازدید، عشایر منطقه‌ای تپ، مشکلات و مطالبات خود را با مسئولان در میان گذاشتند. عمده دغدغه‌های مطرح شده شامل وضعیت نامناسب مسیرهای ورودی و دسترسی به سیاه چادرها و محل سکونتشان بود که نیازمند عملیات تزیینی و بهسازی است. بر لزوم انجام این اقدامات به‌ویژه در ابتدای کوچ عشایر به سمت قشلاق، تأکید جدی صورت گرفت. همچنین، بر سودگی ناوگان آبرسانی عشایر و نیاز مرم به نوسازی آن، از دیگر مسائل مهمی بود که مطرح شد. عشایر منطقه، خواستار تأمین پتل‌های خورشیدی برای تأمین انرژی مورد نیاز خود شدند و بر لزوم پیگیری جدی حقایبه از چشمه‌های محلی تأکید کردند. مسئولان حاضر در این بازدید، ضمن شنیدن دقیق دغدغه‌های عشایر، دستورات لازم را برای پیگیری و رسیدگی به این مطالبات صادر کردند تا در اسرع وقت برای رفع مشکلات اقدام شود. در حاشیه این بازدید، مدیر کل دامپزشکی استان، در خصوص مسائل بهداشتی و واکسیناسیون دام‌ها توضیحاتی ارائه داد. وی با اشاره به شیوع سویه جدید تب مرقی در سال گذشته که از آفریقا وارد کشور شده بود، بیان کرد که متأسفانه پیش از تهیه واکسن مناسب، دام‌های روستایی و عشایری دچار آسیب شدند با این حال، پس از تأمین و تولید واکسن به میزان کافی، عملیات مبارزه با این بیماری به نحو احسن انجام گرفت. دکتر «رفسانی» اطمینان داد که در حال حاضر هیچ مشکلی از لحاظ تأمین واکسن، چه برای تب مرقی و چه برای تب مالت و سایر بیماری‌ها وجود ندارد و عشایر می‌توانند به راحتی واکسن مورد نیاز خود را تهیه کنند و اداره دامپزشکی آماده خدمت رسانی به آن‌ها است. یکی دیگر از درخواست‌های مهم عشایر، افزایش سهمیه آرد ماهانه بود. در حال حاضر سهمیه آرد عشایر کل استان ۱۸۴ تن در ماه است، اما عشایر اعلام کردند که نیاز واقعی آن‌ها بیش از این مقدار است. مسئولان قول مساعد دادند که این مشکل را پیگیری و نسبت به افزایش سهمیه آرد اقدام خواهند کرد تا نیازهای معیشتی آنان به طور کامل برطرف شود. همچنین مسئله حق عضویت و مشکلات ناشی از نداشتن آن برای برخی از عشایر عزیز مطرح شد. برخی از عشایر به دلیل نداشتن دفترچه عضویت با مشکل در پرداخت حق عضویت، در دریافت سهمیه آرد و خدمات آبرسانی که توسط نهادهای مربوطه ارائه می‌شود، با چالش رو به رو هستند. مقرر شد این موضوع نیز مورد بررسی قرار گیرد تا راهکاری برای رفع این مشکل و اطمینان از برخورداری تمامی عشایر از خدمات لازم اندیشیده شود. «محمودآبادی» رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی تأکید کرد: مطالبات مطرح شده جامعه عشایری، از جمله مسیرهای دسترسی به سیاه چادرها و محل سکونتشان که نیازمند تبغ‌زنی و بهسازی است، ناوگان آبرسانی که با فرسودگی شدید رو به رو بوده و به نوسازی نیاز دارد، تأمین پتل‌های خورشیدی برای تأمین انرژی، پیگیری حقایبه از چشمه‌های محلی، مسئله امنیت در زمان سکونت و کوچ و افزایش سهمیه آرد در قشلاق و بیلاق و... پیگیری خواهد شد. وی بر لزوم مستندسازی دقیق امار و اطلاعات مربوط به این موارد تأکید کرد تا بتوانند پیگیری‌های مؤثری را انجام دهند. وی اظهار داشت: آموزش و پرورش فرزندان عشایر مورد تأیید و تأکید است و ضمناً حضور به موقع معلمان در کلاس‌های درس، مهم‌رابطه با توجه به فضای آموزشی و سایر مسائل مرتبط مهم و قابل پیگیری است. جامعه عشایری استان خراسان شمالی، با جمعیتی بالغ بر ۷۸۰۰ خانوار و پرورش ۶۰۰ هزار رأس دام سبک، نقش حیاتی در تأمین پروتئین و خودکفایی استان ایفا می‌کنند. این جامعه بر تلاش، باوجود سختی‌های زندگی در مناطق عشایری، سالانه نزدیک به ۲۰ درصد از پروتئین مورد نیاز استان را تولید می‌کنند و سهم قابل توجهی در اقتصاد منطقه دارند. در حال حاضر، ۱۷۰۰ خانوار عشایر استان در قشلاق مراغه تپه مستقر شده‌اند و مابقی در مناطق مختلف استان پراکنده هستند. شهرستان شیروان با ۲۵۰ هزار رأس دام سبک و ۳۰۰۰ خانوار عشایری، بیشترین جمعیت عشایری استان را به خود اختصاص داده است. این شهرستان همچنین در زمینه پرورش دام سنگین نیز فعالیت چشمگیری دارد. تولیدات متنوع عشایر، از گوشت قرمز و لبنیات گرفته تا محصولات دامی دیگر، نه تنها نیازهای استان را برطرف می‌سازد، بلکه در صادرات و آزرآوری نیز نقش دارد. با توجه به این ظرفیت‌ها، حمایت از جامعه عشایری و رفع موانع پیش روی آن‌ها، از جمله بهبود زیرساخت‌ها، تأمین نهاده‌های دامی و تسهیل دسترسی به بازار، از اهمیت بالایی برخوردار است تا این قشر مولد بتواند با توانمندی بیشتری به تولید و اشتغال‌آزایی در استان خراسان شمالی ادامه دهند.

رفع تعارضات ملکی شهرک صنعتی اسفراین در دستور کار قرار گرفت



به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان شمالی، در این نشست، ضمن تشریح جزئیات پرونده‌های شناسایی‌شده و بررسی ابعاد مختلف حقوقی و اجرایی تعارضات موجود، بر ضرورت تسریع در فرآیند تعیین تکلیف این املاک تأکید شد. «علوی مقدم» گفت: آن‌چه در این جلسه به توافق رسیدیم، نگاه یکپارچه و رویکرد حل مسئله‌محور برای تمامی تعارضات ملکی است. وی ادامه داد: اطمینان می‌دهیم که تمامی موارد شناسایی‌شده، با رعایت قوانین و مقررات جاری، در کوتاه‌ترین زمان ممکن تعیین تکلیف می‌شود و از ایجاد هرگونه اختلال در روند توسعه پروژه‌های صنعتی فعال و آتی در این شهرک جلوگیری به عمل خواهد آمد.

توصیه‌هایی در مسیر خدمت به مردم

استاندار: مدیران، این روزها زودتر از کارمندان معمول در ادارات حاضر باشند و اداراتی که مواجهه مستقیم با مردم دارند، حتماً با ادبیات مهر‌بانانه تر و با سعه صدر، مشکلات آن‌ها را رفع کنند



استاندار خراسان شمالی در اولین نشست شورای اداری استان در سال جدید گفت: در سایه اتحاد و انسجام دولت و ملت، هیبت پوشالی دشمنان در جهان شکسته شد. «بهمن نوری» به ادامه مسیر نورانی و شفاف آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب اسلامی ایران با رهبری حضرت آیت ا... «سید مجتبی حسینی خامنه ای»، فرزند عزیز قائد شهید امت، اشاره کرد و افزود: قطار انقلاب بر همان ریل عدالت خواهی و ارزش‌های ناب اسلامی در حرکت است. وی تأکید کرد: رهنمودهای قائد شهید باید همیشه نصب العین ما باشد زیرا امروز اگر نام ایران در جهان پرآوازه شده است از تدابیری بود که ایشان در زمان حیات خود برای کشور اندیشیده بودند. وی اتحاد و انسجام شکل گرفته در کشور را که با حضور مردم در خیابان شکل گرفته است دستاورد و برکتی مهم برای انقلاب اسلامی نام برد و تصریح کرد: از ساخت این اتحاد باید بسیار مراقبت کرد و مدیران با حضور پرنگ خود در میان مردم از حضور باشکوه آن‌ها قدردانی کنند. استاندار با تأکید بر این که مدیران، این روزها زودتر از کارمندان معمول در ادارات حاضر باشند و همه دستگاه‌های اجرایی باید آرایش جنگی بگیرند، اظهار داشت: اداراتی که مواجهه مستقیم با مردم دارند، حتماً با ادبیات مهر‌بانانه‌تر و با سعه صدر، مشکلات آن‌ها را رفع کنند و مبادا دلیلی بر ناراضیاتی مردم باشند. «نوری» فرصت مدیریت را زمان مغتنمی برای خدمت به مردم نام برد و افزود: این شب‌ها مردم به حضور مسئولان در خیابان نیاز ندارند بلکه فرصتی برای مسئولان است که به میان مردم بروند. وی با اشاره باید با تأمین کالاهای اساسی در دستگاه‌ها، تاب‌آوری اجتماعی را افزایش دهد و به این که ناوگان حمل و نقل خراسان شمالی در شرایط حاکم بر کشور در زمینه پشتیبانی حمل بار برای سایر استان‌ها نقش خود را به خوبی ایفا می‌کند، گفت: کارگروه ویژه‌ای برای شناساندن ظرفیت‌ها و تلاش‌های خادمان مردم در خراسان شمالی به عنوان حامی سایر استان‌ها در تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم تشکیل شود. وی با قدردانی از تلاش‌های رسانه ملی در به نمایش گذاشتن تصاویر ناب حضور باشکوه مردم برای حمایت از رهبری و نظام گفت: با اجرای برنامه‌های مختلف در این شب‌ها جذابیت ایجاد کنید

و سوژه‌های ناب را برای رسانه‌ها در سطح ملی ایجاد کنید. استاندار خراسان شمالی در ادامه به عزم جدی دولت بر برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا اشاره کرد و افزود: مدیران باید تمام توان خود را برای حضور باشکوه مردم در پای صندوق‌های رأی به کار بگیرند و به لحاظ لجستیک، سداد انتخابات را حمایت کنند. «نوری» پیگیری مدیران در سطح وزارت‌های متبوع برای جذب اعتبارات را راهگشا دانست و گفت: به هیچ‌عنوان در روند اجرای پروژه‌ها نباید اختلالی ایجاد شودو مدیران موظفند پیگیری اعتبارات مانده از سال قبل را در اولویت‌های کاری خود قرار دهند. وی به مدیران توصیه کرد با هدف ادای دین به شهدا در این ایام با خانواده‌های شهدا دیدار کنند.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی نیز در این جلسه با بیان این که همه از حضور مردم در میدان انرژی مثبت می‌گیرند و باید مسئولان نیز در این میدان حاضر شوند، اظهار کرد: امروز اعتماد به نظام اسلامی وجود دارد و باید تلاش کنیم این اعتماد از بین نرود و اگر ذهنیت و تحمل‌پذیری ضعیف شود باید مسئولان احزاب و مدیران تلاش کنند تا این موضوع برطرف شود و به این اعتماد خدشه وارد نشود. حجت‌الاسلام والمسلمین «رضا نوری» با اشاره به این که برخی از ادارات و دستگاه‌ها از همان شب نخست در میدان حضور یافتند و به ارائه خدمت پرداختند، تصریح کرد: باید همه دستگاه‌ها، مدیران و مردم در کنار هم باشند تا مشکلات به کمترین میزان خود برسد. وی با تأکید بر رفع مشکلات معیشتی مردم و عرضه کالاهای اساسی، افزود: باید با تأمین کالاهای اساسی در موعده مقرر، تاب‌آوری اجتماعی را افزایش دهدیم تا خاطر مردم آسوده باشند. وی اضافه کرد: امروز شرایط کشور، شرایط جنگی و اولویت همگان است که تاب‌آوری اجتماعی را ارتقا دهند و باید با تدبیر، کوتاهی را جبران کنیم. رئیس کل دادگستری خراسان شمالی نیز در این جلسه اظهار کرد: با توجه به این که در شرایط جنگی قرار داریم و اگر جنگ دوباره آغاز شد باید سناریوهای لازم را پیش‌بینی کنیم که در این زمینه به نظر می‌رسد از تجربیات استان‌های درگیر جنگ می‌توانیم استفاده کنیم. حجت

پیشرفت فیزیکی پروژه

بیمارستان راز و جرگلان ۶۵ درصد شد

«علوی مقدم» معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی، در بازدیدی میدانی، وضعیت پیشرفت ساخت بیمارستان ۶۴ تختخوابی شهرستان راز و جرگلان را مورد ارزیابی قرار داد. در این بازدید که با حضور «شهریاری» نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، «اسفندیاری» فرماندار شهرستان، دکتر «هاشمی» رئیس دانشگاه علوم پزشکی و برخی دیگر از مسئولان استانی صورت گرفت، جزئیات فنی و روند اجرایی پروژه بررسی شد. این پروژه زیربنایی با مساحت ۷۷۳۰ متر مربع و با بودجه اختصاص یافته بالغ بر ۴۵۳ میلیارد تومان در حال احداث است. در حال حاضر، پیشرفت فیزیکی ساخت این مرکز درمانی به ۶۵ درصد رسیده است که نشان دهنده تسریع در روند عملیاتی پروژه است.

خبرهای خوش بیمه سلامت

بیمه سلامت برای دهک‌های یک تا ۵ صندوق سلامت همگانی و اعتبار بیمه سلامت ۴۳۰ هزار روستایی، عشایر و شهروندان شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر به صورت خودکار و بدون مراجعه و رایگان تمدید شده است

مدیر کل بیمه سلامت خراسان شمالی در اجتماع مردم ولایت‌مدار بجنورد در میدان شهید گفت: بیمه سلامت برای دهک‌های یک تا ۵ صندوق سلامت همگانی به صورت خودکار و بدون مراجعه بیمه شدگان و به صورت رایگان تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید شده است. اعتبار بیمه سلامت ۴۳۰ هزار روستایی، عشایر و شهروندان شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر نیز به صورت خودکار و بدون مراجعه و رایگان در صندوق روستایی تمدید شده است. «مهرداد سفیدگران» اظهار داشت: این بیمه شدگان از اسفند ۱۴۰۴ و با شروع جنگ رمضان، خدمات سربایی و بستری را همچنان و بدون وقفه با پوشش بیمه‌ای دریافت می‌نمایند. وی به پوشش خدمات ناباوروی در مراکز دولتی و خصوصی اشاره کرد و افزود: افتخاری بزرگی است که در حوزه جوانی جمعیت و خدمات ناباوروی تمامی خدمات تشخیصی و درمانی حوزه ناباوروی در مراکز طرف‌قرار داد با بیمه محاسبه می‌شود. وی به افزایش پوشش بیمه‌ای بیماران خاص اشاره کرد و گفت: قبلاً پوشش بیمه برای ۵ گروه بیماری خاص بوده‌الان ۱۳۳ گروه بیماری خاص و صعب‌العلاج با فعالیت صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج، تحت پوشش بیمه است. وی ادامه داد: در بخش دولتی دانشگاهی، بیماران خاص و صعب‌العلاج در مراکز دولتی ۱۰۰ درصد خدمات را رایگان دریافت می‌نمایند. وی افزود: در بخش خصوصی نیز بیماران خاص و صعب‌العلاج، صرفاً هزینه ۱۵ تا ۲۰ درصد خدمات را پرداخت می‌نمایند. مدیر کل بیمه سلامت خراسان شمالی توضیح داد: یکی از افتخارات بیمه سلامت در دوران جنگ تحمیلی رمضان این بود که با تدابیری که انجام شد قطع خدمت رسانی به مردم را نداشتیم. وی ادامه داد: تمامی سناریوهای موجود برای زمان اختلال احتمالی در زمان‌کندی سامانه‌ها پیش‌بینی شده است و در دستور کار قرار داشت تا خدمت رسانی با بیمه به مردم امکان‌پذیر باشد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان شمالی

خراسان شمالی

در پی رشد قابل توجه اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای اتفاق می‌افتد؛

جان تازه برای طرح‌های زیرساختی و پروژه‌های ناتمام

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان شمالی در اولین نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان گفت: اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای این استان در لایحه بودجه سال جاری، نسبت به قانون بودجه سال گذشته ۷۸ درصد افزایش یافته است. «حسن نادری» افزود: این میزان رشد اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، خراسان شمالی را در میان استان‌های کشور در وضعیت مطلوبی قرار داده‌و از میانگین رشد ۶۰ درصدی اعتبارات عمرانی در سطح کشور بالاتر است. وی اضافه کرد: افزایش اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استان می‌تواند زمینه‌ساز تسریع در اجرای طرح‌های زیرساختی، تکمیل پروژه‌های ناتمام و بهبود شاخص‌های توسعه‌ای در بخش‌های مختلف استان باشد. «نادری» با اشاره به وضعیت سایر بخش‌های بودجه‌ای استان تصریح کرد: میزان اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استان نیز در لایحه بودجه امسال نسبت به سال گذشته ۳۵ درصد افزایش یافته است که این موضوع نشان‌دهنده توجه به تداوم اجرای پروژه‌های عمرانی در سطح شهرستان‌هاست. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان شمالی ادامه داد: همچنین طرح‌های ملی پیوست یک قانون بودجه در این استان بار شد ۹۰ درصدی همراه بوده که بیانگر تقویت جایگاه پروژه‌های ملی خراسان شمالی در سطح برنامه‌ریزی کشور است. وی در ادامه به وضعیت درآمدی استان اشاره کرد و گفت: هرچند در برخی شاخص‌ها از جمله رشد درآمدی، خراسان شمالی با چالش‌هایی مواجه است، اما در حوزه اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای روندی رو به رشد و قابل توجه در سال جاری ثبت شده است. وی افزود: میزان رشد درآمدهای استان در لایحه بودجه امسال ۵۵ درصد بوده که این رقم نسبت به میانگین ۸۲ درصدی کشور پایین‌تر است و خراسان شمالی را در رتبه ۲۷ استان‌های کشور قرار داده است. وی تأکید کرد: با وجود این موضوع، تمرکز اصلی بر افزایش بهره‌وری اعتبارات، تکمیل پروژه‌های ناتمام و جذب حداکثری منابع ملی در راستای توسعه متوازن استان قرار دارد.